Individuo nexu. } Videtur figurare, coronam hanc fuisse in extremo pallæ ambitu, constructam floribus & pomis, ad designandam Cereris fecunditatem, & frugum ubertatem, ex qua primo flores, mox poma proueniant.

Dextra se. c.] Lucian. simulachrū deæ describens: Est, inquit, luna dea, habet autem aliquid & Palladis & Veneris, & Lunæ, & Rhexæ, & Dianæ, & Nemesios, & Parcarum. manu quidem altera gestat sceptrum, altera autem fulum: in capite radios fert & turrim, & ceston. Lucius verò noster dicit, in manu dextra lunæ fuisse crepitaculum æneum, ut per hoc ostendat ritum priscorum, qui crepitu æramento- rum dissono lunæ laboranti auxilabantur. cuius rei, præter poetas, Li-

uius quoque & Plin. meminere. vel, ut per crepitaculū declaret, lunam tinnitu quodam & sonitu in cælo moueri assidua vertigine. De musico mundi concentu, & siderum tinnitu, Plato & Platonici omnes scribunt, asserentes harmoniam esse in cælo. Quod Arist. & Aristotelici alacriter inficiantur. scilicet cum Lucius noster sit Platonicus, potuit videri sub hoc inuolucro intellexisse tinnitum lunarem, mundanumque concentum. Ceterum cum commentatoris officium sit, varias interpretationes afferre, & non solum quid sibi, sed quid & aliis videatur ostendere: dixi opiniones aliorum super hac re mystica, quas qui uolet

Iam gestamina longè diuersa. nam dextra quidem ferebat æreum crepitaculum, cuius per angustam laminam in modum balthei recuruatam, traiecta mediæ pauca virgula, crispante brachio tergeminos iactus reddebant argutum sonum, leue uerò cymbium dependebat aureum: cuius ansule, quæ parte conspicua est, insurgebat aspis, caput extollens arduum, cernicibus late tumescentibus. Pedes ambrosios tegebant solea, palmæ uictricis foliis intexte. Tales ac tanta spirans Arabia felicitis germina, diuina me uoce dignata est. En adsum, tuis commota Luci precibus, rerum natura parens, elementorum omnium domina, seculorum progenies initialis, summa numinum, regina manium, prima cælitum deorum, dearumque facies uniformis: quæ cæli luminosa culmina, maris salubria flamina, inferum deplorata silentia, nutibus meis dispenso.

se qui possit. Ego verò existimo, per crepitaculum hoc significari sistrum, quod Isis dea Aegyptiorum gestat in dextra. Isdem autem & lunam esse eandem, docent auctores. & paulo mox aperte demonstrat Lucius noster. ideo autem Isidi siue lunæ sistrum, quod crepitaculum sonabile est, assignatur, ut Nili incrementa significentur: quod & Seruius grammaticus velut in trāscursu indicat, enarrans illud Virgilij ex 8. Aeneid. Regina in medijs primo vocat agmina sistro. Præterea in sacris Isidis, ut auct. est Herod. mulieres crepitacula tenentes plaudunt, viri tibiis canunt. De crepitaculis puerilibus Martialis & Quintil. à crepitu & sonitu inditum nomen. *Pauca virgula.*] Quidam legunt vndula, quidam virgulæ: quæ lectio magis quadrat, cum in crepitaculo sint virgulæ, quæ agitato brachij crispantis resonabant. Crispante dixit brachio, pro vibrante, agitante, reciprocante, ut Virg Bina manu lato crispans hastilia ferro. *Tergeminos iactus.*] Verba ita ordinanda sunt: Virgulæ crepitaculi reddebant argutum sonum, brachio crispante tergeminos iactus. dum enim brachium crispat agitaturque iactus, triplices resonabant virgulæ sonoro concentu. *Leue cymbium.*] in sinistra ferebat poculum quod cymbium vocant, procerum ac cimbæ naui simile, vnde & nomen. Auctores Seruius, Macrobius & cæteri. Fuerunt qui cimbium à cissimbio per syncopam dictum existimauerint. cissimbium verò volunt esse poculum ligneum ex hederæ, quæ Græcè dicitur *κισσός*. Homerus hoc poculum Cyclopi ab Ulyssæ datum memorat. Mysticè cymbium lunæ ascribi creditur, ad fluorem aquarum significandum, quas humifica lunæ vis identidem refundit. Verùm ego opinor hoc totum referendum esse ad Isidem, quæ eadem & luna est: cuius sinistra fert cimbium, quod quidem situlam appellant: ex mysticis Aegyptiorum ceremonijs, ad fluentiam lacunarum & inundationem Nili significandum. Quidam hoc referendum censent ad Isidis nauigium, de quo paulo mox plura. *Ansula.*] cimbium ansulatum vas fuisse significat: tale fuit & carchesium, quod (ut eruditi describunt) procerum erat, compressum circa mediam partem, ansatum mediocriter, ansis à summo ad infimum pertingentibus, festiuiter à Plauto & decenter dictum: Quis hic ansatus ambulat: de eo qui manibus quasi alis magnificè subnixis, & gloriose inflexis ambulabat. *Insurgebat aspis.*] In Pōpa Isidis Ouidiana serpens quoque describitur illo versu, Plenâq; somniferis serpens peregrina venenis. Euseb. in 2. præparationis euangelicæ, In mysterijs priscorum draconem in spiram conuolutum adhiberi refert: quoniam Iupiter draco factus concubuit cum Pherephate